



**Statens vegvesens
Pensjonistforbund**

Handlingsprogram 2024–2025

Vedtatt på landsmøtet 10. og 11. mai i Bergen



Foto: Hans Seland – Flikka, Flekkefjord

Innledning

Handlingsprogrammet bygger på forbundets formål og verdier

- § 2 Forbundets formål er å fremme medlemmenes felles sosiale, helsemessige, økonomiske og kulturelle interesser og bidra til deres samfunnsdeltakelse.
- § 3 Organisasjonen er religions-, livssyns- og partipolitisk uavhengig. Våre verdier er respekt, likeverd og deltagelse.

Gjennom arbeidet for pensjonistene vil Statens vegvesens pensjonistforbund (SVP) og medlemsforeningene bidra til at organisasjonens formål og verdigrunnlag blir realisert. Handlingsprogrammet gir føringer for arbeidet i Forbundet og medlemsforeningene. Programmet kan ha enkelte mål som ligger lengre fram enn kommende landsmøteperiode.

Alle medlemmer som har betalt sin kontingent til foreningene, har like rettigheter til å delta i alle aktiviteter og å bli valgt til ulike verv.

Forbundet og foreningene bør utarbeide aktivitetsplaner for sin virksomhet med utgangspunkt i dette handlingsprogrammet. Planene bør inneholde konkrete oppgaver med tidsfrister. Se håndboken for SVP: SMART prinsippet.

Handlingsprogrammet er delt i disse resultatområdene:

1. Internt arbeid
2. Samarbeid med andre
3. Samfunnsengasjement

Forkortelser som brukes i dette handlingsprogrammet:

SVP: Statens vegvesens pensjonistforbund

SVV: Statens vegvesen

SAKO: Samarbeidskomiteen for pensjonister for pensjonister, andre landsdekkende pensjonistorganisasjoner og Pensjonistforbundet

GDPR: EUs personvernforordning som ble vedtatt som lov i Norge i 2018.

TREFF: Trafikksikkerhetskurs rettet mot eldre fotgjengere

UTFORDRINGER

Dette kan vi gjøre noe med selv

- Det er mulig å forbedre pensjonistenes pensjon, rettigheter og offentlige velferdstjenester ved hvert medlems samfunns-deltakelse og ved forbundets påvirkning av lokale og nasjonale myndigheter.
- Det er mulig å forbedre pensjonistenes levekår ved selv å bidra til frivillige velferdstjenester.
- Det er mulig å forbedre pensjonistenes levekår ved å bruke velferdsteknologi og digitale tjenester.

Dette må vi samarbeide om

- Det er en styrke for forbundet og foreningene at medlemmene har stor praktisk og teoretisk kunnskap om vei- og samferdssektoren, om informasjonsteknologi (IT) og offentlig administrasjon og ledelse.
- Det er en styrke at medlemmenes alder fordeler seg over en full generasjon og at interesser og prioriteringer varierer, men det betyr også at medlemmene har ulike behov.
- Det er en styrke at forbundet og foreningene samarbeider med Statens vegvesen.
- Det er en styrke at forbundet er tilsluttet SAKO.

Dette kan vi gjøre bedre

- Det er en ulempe at organisasjonen oftest bare greier å rekruttere tillitsvalgte fra en mindre del av medlemsgruppa. Dette er personer som ofte er etterspurt av andre organisasjoner og i andre sammenhenger. Det kan føre til slitasje på medlemmer med tillitsverv.
- Det er en utfordring å sikre at kommunikasjonen mellom forbundet, foreningene og medlemmene ikke blir variabel og tilfeldig.

Dette må storsamfunnet løse

- Det utfordrer pensjonistenes gode liv at myndighetene og næringslivet satser ensidig på digitalisering og dermed gjør en stor gruppe eldre avhengig av hjelp fra andre.
- Det utfordrer pensjonistenes gode liv at vi ikke alltid blir tatt på alvor som fullverdige samfunnsdeltakere.

Resultatområde 1: internt arbeid

Grunnlaget for det interne arbeidet er medlemmenes interesse for organisasjonens formål og aktiviteter og mulighet til å delta i ledelse og drift av organisasjonen. Styrene trenger gode administrative verktøy til intern drift og rapportering. Balansen mellom intern virksomhet i egen organisasjon og organisasjonspolitisk samarbeid med andre må vurderes.

Mål 1.1 Styrearbeid

Tiltak sentralt 1.1.1

Forbundet gjennomfører styremøter for å følge opp vedtektene, handlingsprogrammet, årshjulet og aktivitetsplanen.

Tiltak sentralt 1.1.2

Forbundet tilbyr opplæring i drift av en forening.

Tiltak sentralt 1.1.3

Forbundet utvikler og vedlikeholder it-verktøy og andre hjelpemidler for ledelse og drift av organisasjonen. Et medlemsregister med direkte mulighet til å sende epost og sms til medlemmene og adressere brevpost er første trinn.

Tiltak lokalt 1.1.4

Foreningene gjennomfører styremøter for å følge opp vedtektene, handlingsprogrammet og årshjulet.

Mål 1.2 Medlemskontakt

Tiltak sentralt 1.2.1

Forbundet utvikler og vedlikeholder god kommunikasjonen med foreningene via styrets besøk i foreningene, nettsiden www.vegpensjonistene.no og «vår side» i Pensjonisten.

Tiltak lokalt 1.2.2

Foreningene legger vekt på å inkludere alle medlemmene i aktivitetene og tilbyr praktisk støtte for å kunne delta i foreningens møter. Venner og tidligere nære kolleger oppfordres til å ta vare på hverandre.

Mål 1.3 Medlemsaktiviteter

Tiltak sentralt 1.3.1

Forbundet formidler forslag til foredrag for medlemmene.

Tiltak lokalt 1.3.2

Foreningene holder medlemsmøter. Foreningene bør også etablere varierte aktivitetsgrupper og møteplasser i tillegg til medlemsmøtene.

Mål 1.4 Medlemsverving

Tiltak sentralt 1.4.1.

Forbundet arbeider for at informasjon om SVP gjøres kjent for alle i Statens vegvesen og tidligere ansatte i etaten.

Tiltak lokalt 1.4.2

Foreningene driver aktiv verving blant dagens og framtidens pensjonister ved personlig kontakt, invitasjon til møter og turer, plakater og brosjyrer.

Resultatområde 2: samarbeid med andre

I samarbeid med andre kan forbundet påvirke politiske beslutninger som har betydning for medlemmene.

Statens vegvesen er SVPs viktigste samarbeidspartner sentralt og lokalt.

SVP støtter SAKOs organisasjonspolitiske arbeid for pensjonistenes levekår, men samler i hovedsak egen innsats om å støtte og utvikle medlemsforeningene i arbeidet for å fremme medlemmenes felles sosiale, helsemessige, økonomiske og kulturelle interesser og bidra til deres samfunnsdeltakelse.

Mål 2.1 Samarbeid med Statens vegvesen

Tiltak sentralt 2.1.1

Forbundet følger opp samarbeidet med Statens vegvesen gjennom årlige møter med våre kontakter.

Tiltak sentralt 2.1.2

Forbundet rapporterer årlig i henhold til retningslinjene.

Tiltak lokalt 2.1.3

Foreningene følger opp avtalene med Statens vegvesen gjennom årlige møter med våre kontakter.

Mål 2.2 Samarbeid med SAKO

Tiltak sentralt: 2.2.1

Forbundet samarbeider SAKO.

Tiltak sentralt 2.2.2

Forbundet støtter Pfs arbeid med å gjennomføre *Nasjonal tiltaksplan for trafikksikkerhet på vei 2022–2025* gjennom *Trafikksikkerhetskurs rettet mot eldre fotgjengere (TREFF)* og vil bidra med å rekruttere medarbeidere fra SVP som kursholdere.

Tiltak sentralt 2.2.3

Forbundet støtter Pfs arbeid med å utvikle prosjektet *Gangvennlige lokalsamfunn – trygge eldre*. Sammen med politipensjonistene er målet å utarbeide en veileder for PFs foreninger slik at de kan kartlegge trafikale problemområder.

Mål 2.3 Samarbeid med andre

Tiltak sentralt og lokalt 2.3.1

Arbeide for å finne områder der SVV eller andre kan kjøpe tjenester fra våre foreninger.

Resultatområde 3: samfunnsengasjement

Pensjonisten skal så lenge som mulig være *direktør i eget liv*, men også bidra til samfunnets beste gjennom personlig utvikling, deltakelse i den offentlige samtalen, i valg og som kandidat til tillitsverv i organisasjonen og til politiske verv.

Ved å påvirke politiske beslutninger kan pensjonister få nødvendig hjelp og støtte, og pensjonistenes kompetanse utnyttes til beste for samfunnet og den enkelte.

Mål 3.1: Påvirke politiske beslutninger.

Tiltak sentralt 3.1.1:

Forbundet støtter Pfs organisasjonspolitiske arbeid for pensjonistenes levekår ved å delta i prosessene omkring statsbudsjettet og trygdeoppgjøret gjennom SAKO-samarbeidet.

Tiltak sentralt 3.1.2:

Forbundet gir gjennom SAKO innspill til Pfs uttalelser i høringer om sentrale dokumenter som behandler pensjonisters sosiale, økonomiske og helsemessige forhold.

Tiltak lokalt 3.1.3

Forbundet støtter Pfs initiativ til å opprette lokale samarbeidsutvalg mellom SAKO og Pf. Samarbeidet bør organiseres på fylkesnivå. Det satses på rekruttering og faglig støtte til fylkeskommunale- og kommunale eldreråd og informasjon og kurs til medlemmene.

Mål 3.2 Arbeide for at pensjonistenes kompetanse utnyttes til beste for samfunnet og den enkelte.

Tiltak sentralt 3.2.1

Forbundet presenterer og tilbyr pensjonistenes ulike kompetanser til kurs og opplæring både i og utenfor SVP, for eksempel *Trafikksikkerhetskurs rettet mot eldre fotgjengere (TREFF)* og *Gangvennlige lokalsamfunn – trygge eldre*.

Tiltak lokalt 3.2.2

Foreningene søker å gjennomføre medlemsmøter med utgangspunkt i det som skjer i lokalsamfunnet. Foreningene kan legge til rette for at Røde Kors og andre drivere av frivillighetssentraler, datastuer mv. kan presentere virksomheten for våre medlemmer og invitere dem til å delta.